
令和２年４月７日 

保護者様 

一宮市立浅井南小学校 学校運営協議会長 

酒井 廣道 

一宮市立浅井南小学校 ＰＴＡ会長 

岩田 佳子 

 一宮市立浅井南小学校 校長       

吉峯 博司 

 

 

令和２年度 第１学期の予定変更について（お知らせ） 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃は本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、学校再開に向けて、新型コロナウイルスによる昨年度の休校、および、感染予

防・拡大防止について、関連諸機関と今後の対応をご相談させていただきました。 

つきましては、１学期の主な予定などを下記のように変更しましたのでお知らせいたし

ます。ご確認いただくとともに、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いします。 

 

記 

１ 主な行事予定 

月 日(曜) 内    容 

４ ６(月) 入学式   → 新入生、保護者、教職員で実施 

20(月) 交通安全教室 → 感染拡大防止のため中止  

※リーフレットを使って学習 

27(月) 授業参観  → 感染予防・拡大防止のため中止 

ＰＴＡ総会 → 感染予防・拡大防止のため中止 

      ※要項を配付し、ご承認いただく形で行います。 

30(木) 春の校外学習 → 目的（ペア活動）が達成できないため中止 

５ 1(金)～8(金) 家庭訪問 → 未履修補充のため中止  

※担任による家庭確認は行います。 

20(水)・22(金) １年生給食試食会 → 感染予防・拡大防止のため中止 

６ 5(金)・6(土) 学校公開 → 予定  ※今後の状況を踏まえて連絡します。 

７ 13(月)～15(水) 個人懇談会 → 予定  ※今後の状況を踏まえて連絡します。 

 

 

 

 

 

 

 

 



２ ＰＴＡ・学校運営協議会・同窓会関係の行事 

月 日(曜) 内    容 

４ 16(木) PTA 学級委員選考会 → 今年度は、学級委員は選考しません。 

感染予防・拡大防止のため中止 

21(火) PTA 役員会・委員総会 → 感染予防・拡大防止のため中止 

5 11(月) 同窓会役員会 → 感染防止対策をして実施 

13(木) 第 1回浅井南小学校学校運営協議会 → 感染防止対策をして実施 

21(木) 学校保健委員会 → 感染予防・拡大防止のため中止 

27(水) 資源回収 → 感染防止対策をして実施 

PTA 役員会・委員総会 → 感染予防・拡大防止のため中止 

6 ５(金) PTA 読み聞かせ → 役員だけでは人数が足りないため中止 

6(土) はみがき教室 → 感染予防・拡大防止のため中止 

15(月) 浅井 4校学校運営協議会連絡会 → 感染防止対策をして実施 

7 20(月) 愛のパトロール → 感染予防・拡大防止のため中止 

21(火) 第 2回浅井南小学校学校運営協議会 → 感染防止対策をして実施 

 

３ その他 

（１）学校でも、児童に対して感染予防・拡大防止の方策を進めてまいります。 

（２）新学期が始まり、担任と顔を合わせお話しする機会がすぐにはもてません。ご心配

やご相談ごとがあれば、遠慮なくご連絡ください。 

（３）何かご不明な点がございましたら、本校までお問い合わせください。 

            

 

浅井南小学校 ℡(０５８６)－２８－８７１４  担当：教頭 柴田泰子 


